２０２１年５月１９日

東京都紙商組合 組合員 御中

東京都紙商組合

事務局

【経済産業省 周知依頼】

2020 年東京オリンピック・パラリンピック競技大会に伴う

警備協力について（要請）

平素より当組合の活動にご理解とご協力を賜りまして厚くお礼申し上げます。

経済産業省より下記のような周知依頼が来ておりますのでご連絡致します。

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

本年７月 23 日から９都道県にて、2020 年東京オリンピック・パラリンピック競技大会

（以下、東京大会）が開催されます。

過去のオリンピック・パラリンピック競技大会の開催に伴いサイバー攻撃が発生したこ

と、我が国に対する国際テロの脅威が継続していること、小型無人機による妨害行為等の対

応が必要となります。

つきましては、東京大会の安全かつ円滑な実施に向けて、テロ等違法行為を未然に防止す

るため、当省関係団体におかれては所管する企業等の中で、より一層の警備体制の強化およ

びサイバーセキュリティ対策の徹底をいただきますようお願い致します。

特に、重要インフラ事業者におかれては、下記の事項を実施いただけますと幸甚に存じます。

●   東京大会期間のインフラ供給支障による大会運営への影響を生じさせないために、自

主警備体制及びサイバーセキュリティ対策を強化。

●   緊急車両登録を行っている事業者におかれましては、災害時等に東京大会の運営に影

響するおそれのある緊急走行の必要が生じた際に、110 番通報を行うことで迅速に各都

道府県警察と連携することで、東京大会運営エリアにおいても緊急車両の通行が可能

になることの周知。

・【参考】東京大会の各競技会場等（詳細）添付ファイル